АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.05.2025                                г. Енисейск                                      № 380-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 28.03.2022 №230-п «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением  Совета администрации края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», руководствуясь статьей 16, 29 Устава Енисейского района, в целях оперативного решения задач по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 28.03.2022 №230-п «О районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» (далее - Постановление) следующие изменения:
· приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района							              Н.А. Капустинская

4

Приложение к постановлению администрации Енисейского района
от « __ » ______ 202_ № ____

Перечень
сил и средств постоянной готовности районного звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование формирования
	Назначение формирования
	Время готовности

	I. Орган повседневного управления

	1.
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	Единая дежурно-диспетчерская служба Енисейского района
	Орган повседневного управления
	Постоянная

	II. Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ (АСР)

	2.
	13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю
	ПСЧ-76 Енисейск
	Тушение пожаров,
проведение АСР, ликвидация ЧС, оказание помощи населению при эвакуации, оповещение населения через СГУ
	Постоянная

	3.

	ПСЧ-79 Верхнепашино

	Постоянная

	4.

	ПСЧ-84 Подтесово

	Постоянная

	5.

	ОП ПСЧ-84 Ярцево

	Постоянная

	6.
	ОППО-12 КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края»
	ПЧ-121 с.Усть-Кемь

	Постоянная

	7.

	ПЧ-122 п.Новоназимово

	Постоянная

	8.

	ПЧ-123 с.Абалаково

	Постоянная

	9.

	ПЧ-124 с.Каргино

	Постоянная

	10.

	ПЧ-125 с.Потапово

	Постоянная

	11.
	ГПКК «Лесопожарный центр»
	Енисейское авиаотделение ГП КК «Лесопожарный центр»
	Тушение природных пожаров
	Постоянная в пожароопасный период

	12.

	Ярцевское авиаотделение ГП КК «Лесопожарный центр»

	Постоянная в пожароопасный период

	13.
	КГКУ «Спасатель»
	Енисейское ПСО КГКУ «Спасатель»
	Проведение поисковых и АСР работ, ликвидация ЧС, оказание помощи населению при эвакуации, тушение ландшафтных пожаров
	Постоянная

	14.
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	ДПК МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	Тушение бытовых и ландшафтных пожаров до прибытия краевых или федеральных противопожарных служб
	Постоянная (дежурство на дому)

	15.
	ДПК сельсоветов
	Муниципальные образования Енисейского района
	Тушение бытовых и ландшафтных пожаров до прибытия краевых или федеральных противопожарных служб
	Постоянная (дежурство на дому)

	III. Обеспечение охраны общественного порядка в очаге ЧС (ООП)

	16.
	МВД России
	МО МВД России «Енисейский
	Охрана общественного порядка в зоне ЧС, организация безопасной доставки специальной техники в зону ЧС, оказание помощи населению при эвакуации, оповещение населения через СГУ
	Постоянная

	IV. Оказание неотложной, скорой, первой медицинской помощи

	17.
	КГБУЗ «Енисейская РБ»
	ССМП «КГБУЗ «Енисейская РБ»
	Оказание первой медицинской помощи населению в зоне ЧС, организация санитарной авиации
	Постоянная

	18.
	КГКУ «Красноярский территориальный центр медицины катастроф»
	Пункты оказания экстренной медицинской помощи «Красноярский территориальный центр медицины катастроф» с.Каргино
	Оказание первой медицинской помощи населению
	Постоянная

	V. Проведение аварийно- технических работ по восстановлению электроснабжения

	19.
	АО «КРАСЭКО»
	Северный филиал АО «КРАСЭКО»
	Выполнение аварийно-восстановительных работ по электроснабжению населенных пунктов и населения
	Постоянная

	20.
	ОАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго»
	Енисейский РЭС ПО «Северные электрические сети» филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго»

	Постоянная

	21.
	ООО «Енисейэлектроком»
	Производственные участки

	1 час

	VI. Проведение аварийно-ремонтных работ жилищно-коммунального назначения

	22.
	ООО «Енисейтеплоком»
	Производственные участки
	Выполнение аварийно-восстановительных работ на объектах ТЭК и ЖКХ
	1 час

	23.
	ООО «Енисейводоканал»

	VII. Проведение аварийно-восстановительных работ по ремонту дорог и мостов

	24.
	КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю»
	АО «Лесосибирск-автодор»
	Выполнение аварийно-восстановительных работ по ремонту дорог и мостов
	1 час